
ПротокоЛ запроса предложений пО закупке дороя(ных работ

15.04.2024 г. м29

НаименоВание закаЗчика: ГосуларсТвеннМ администрация Григориопольского района и

города Григориополь.

Присутствовали:
Председатель комиссии:

Заместитель председателя комиссии:

члены комиссии:

Секретарь комиссии:

ГIрисутствовiIли

Извещение о проведении запроса предложений размещено на официalльном саЙте

информационной системы в сфере закупок Приднестровской Молдавской Республики:
www.zakupki.gospmT.org и на официальном сайте государственной администрации
Григориопольского района и города Григориополь: www.grig-admin.idknet.com.

1.Вскрытие конвертов с зшIвками на )п{астие в запросе предложениЙ по закупке дорожньгх

работ согласно Программы рЕввития дорожной отрасти по автомобильным дорогtlм общего
пользования, находяцимся в государственной собственности по Григориопольскому раЙонУ на

2о24 rод и согласно Программы рaввития дорожной отрасти по автомобильньrм дорогам,
находящимся в м}rниципальной собственности по Григориопольскому раЙонУ и горОдУ

Григориополь на 2024 год на объектах:
о Ремонт тротуаров магистральной автодороги Тирасполь-Каменка KM.40+100-4l+100

(плитка шир. 1,5м. справа)
о Ремонт тротуаров республиканской автодороги Григориополь-Карманово-гр. Украины

(выборочно)
о Qредний ремонт тротуаров: Мира Jфl, J\Ъ3 ,Щзержинского J!ЪlOА г. Григориополь
о Средний ремонт тротуаров: ул. К. Маркса (в районе девятиэтажньтх домов)
о Qрgдний ремонт тротуаров: ул. .Щзержинского (в районе РОВД)
о Средний ремонт тротуаров: ул. Саловая (в районе д/с Чайка) п. КаРмаНОВО

провела комиссия по адресу: г. Григориополь, ул. к. Маркса, 146, 4-й этаж, малый за:l,

часов, l5 апреля 2024rода.
2. Кворушr соблюден, комиссия по осуществлению закупок правомочна

в принятии решений.

в l0:00



З. В срок, указанный в извещении о проведении закупки, поступило по 1 (олной) заявке

на Лоты Ns1,2,3,4,5,6.
во исполнение нормы части второй пункта 3 статьи 44 Закона Прилнестровской

Молдавской Республики от 26 ноября 20l8 года },lь3l8-з-VI <О закупках в Приднестровской

Молдавской Республике> (СДЗ l8-48), Госуларственной администрацией Григориопольского

района и города Григориополь направлены приглашения, принять участие в запросе

прaлпо*""ий следующим подрядчикам, способньrм осуществить выполнение работ,

""п"оц"*ся 
объектами закупОк: МУП кСпецавтОхозяйство г. Григориополь>, ООО кМастер

проектD.
4. В процессе проведения процедуры вскрытия конверта с заявками

на r{астие в запросе предложений аулио/видеозапись не велась.

5. На процедуре вскрытия конверта с заявками на участие в запросе предложений и

оглашении з€UIвки, солержащей лr{шие условия исполнения контракта, присугствовал

представитеjIь гIастника закупки, подавший зiUIвку на r{астие в запросе предложений

(Приложение NЬ 1 к настояцему протоколу).
6. Перел вскрытием конверта с заявкой на участие в запросе предложений, комисСия пО

осуществлению закупок объявила всем присутствующим о возможности подачи заrIвок на

участие в запросе предложений или отзыва поданньtх ранее заявок, а такЖе О ПОСЛеДСТВИЯХ

подuч" 2 (двух) и более заявок на участие в запросе предложений. ИнформаuиЯ О

дополнительно представленных заrIвках На }п{астие в запросе предложений непосредственно

перед вскрытием конверта с заявкой, информаuия об отзыве и (или) изменении уже поданной

заявки: не поступала.
7. ЧленЫ комиссиИ по осущеСтвлениЮ закупок, а также rIастниК закупки, подавшие

заJIвки на rIастие в запросе предложений убелились в целостности конверта.

8.комиссией осуществлена регистрация поданньж заявок на rIастие
в запросе предложений в порядке очередности их поступления:

Регистрационный
номер заrIвки

.Щата
и время
подачи
заявки

Наименование r{астника закупки,
подавшего заявку

на участие в запросе предложений
(наименование организЕtциил

фамилия, имя, отчество (при на-пичии) для
индивидуального предпринимателя)

J',lb лотов,
по

которым
подана
заявка

1
|2.04.2024 г.

l l:00
муп <спецавтохозяйство г

Григориополь>
1,2,3,4,5,6

9. Запрос предложений не приостанавливался.
l0. Комиссией вскрыт конверт с заявкой на r{астие в запросе предложений в порядке их

поступления.
заrIвки Лотам Nsl 6

комиссией проверено напичие и соответствие документов, представленньгх г{астником
по лотам, перечню документов, заявленньгх в извещении о проведении запроса предложений и

документации о проведении запроса предложений (Приложение Jt 2 к настоящему протоколу).

комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником запроса

предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и

документацией о проведении запроса предложений, а также соответствие r{астника запроса

предложений на предмет соответствия его требованиям, установленным докуN{ентацией о

проведении запроса предложений.

МУП кСпецавтохозяйство г. Григориополь)

Наименование участника закупки, подавшего
зшIвку на rIастие в запросе предложений

(наименование организациио

фамилия, имя, отчество (при на-пичии)

для
г. Григориополь, ул. К. Маркса, |46, З,й

каб. 54Алрес регистрации

|2.04.2024 г. l 1:00подачи заявки.Щата и время



комиссией выявлено, что документы, информация, представленные

муп <спецавтохозяйство г. Григориополь> соответствуют требованиям, установленным
извещением и докуNrентации о проведении запроса предложений.

l 1. Комиссией вскрыт конверт с предложениями по Лотам Jфl,2,3,4,5,6 на участие в

запросе предложений.
l1.1. Предложение по ЛОТу JФl по закупке дорожньгх работ на объекТе (РемонТ

тротуаров магистральной автодороги Тирасполь-Каменка KM.40+l00-41+100 (плитка шир.1,5м.

справа)> поступило от МУП кСпецавтохозяйство г. ГригориопольD и содержит следующие

условия исполнения контракта:
а) ueHa контракта - 799 752 руб. ПМР
б) условия оплаты - предопла,га25Уо
в) срок гарантии - 5 лет
г) график выполнения работ: до 30 ноября 2024 года.

11.2.Прелложение по ЛОТу J\Ъ2 по закупке дорожных работ на объекте <Ремонт тротуаров

республиканской автодороги Григориополь-Карманово-гр. Украины (выборочно)> поступило

от Муп <<спецавтохозяйство г. Григориополь) и содержит следующие условия исполнения

контракта:
а) uена контракта - 133 252 руб. ПМР
б) условия оплаты - предоплата25О/о
в) срок гарантии - 5 лет
г) график выполнения работ: до З0 ноября 2024 rода.

11.3.прелложение по Лоту Jф3 по закупке дорожных работ на объекте ксрелний ремонт
тротуароВ: Мира JФl, ]ф3 .Щзержинского J\blOA г. Григориополь> поступило от муп
<<спецавтохозяйство г. Григориополь)) И содержит следующие условия исполнения

контракта:
а) чена контракта , 209 888 руб. ПМР
б) условия оплаты - предоплата25Yо
в) срок гарантии - 5 лет
г) график выполнения работ: до 30 ноября 2024 года.

l 1.4.прелложение по Лоту }lъ4 по закупке дорожных работ на объекте <срелний ремонт
тротуаров: ул. к. Маркса (в районе девятиэтажных ломов)> поступило от муп
<<спецавтохозяйство г. Григориополь)) и содержит следующие условия исполнения

контракта:
а) чена контракта - 12З 832 руб. ПМР
б) условия оплаты - предоплата25Yо
в) срок гарантии - 5 лет
г) график выполнения работ: до 30 ноября 2024 года.

11.5, Прелложение по ЛОТу Ns5 по закупке дорожных работ на объекте <СрелниЙ ремонТ
тротуаров: ул. ,Щзержинского (в районе РОВД)) поступило от МУП <<Спецавтохозяйство г.

Григориополь)) и содержит следующие условия исполнения контракта:
а) чена контракта - 229 982 руб. ПМР
б) условия оплаты - предоплата25Yо
в) срок гарантии - 5 лет
г) график выполнения работ: до 30 ноября 2024 года,

l l,6. Прелложение по ЛОТу ]фб по закупке дорожных работ на объекте <СрелниЙ ремонт
тротуаров: ул. Садовая (в районе дlс Чайка) п. Карманово) поступило от МУП
<<Спецавтохозяйство г. Григориополь)) и содержит следующие условия исполнения

контракта:
а) чена контракта - 90 000 руб. ПМР
б) условия оплаты - предоплата25О/о
в) срок гарантии - 5 лет
г) график выполнения работ: до 30 ноября 2024 rода.

12. Результаты проведения запроса предложений.
Запрос предложений по закупке дорожньгх работ по Лотам Jф1,2,3,4,5,6 приЗнан

несостоявшимся по основаниям предусмотренным подпунктом в) пункта 9 статьи 44 Закона

Прилнестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года J\Ь3l8-З-VI <О закУПКах В

Прилнестровской Молдавской Республике> (САЗ l8-48) в текущей редакции, в связи с тем, что



на ЛотЫ N91,2,3,4,5,6 поступилО пО 1 (олной) заявке, соответствующей требованиям,

установлеНным извеЩениеМ и докумеНтациеЙ о проведении запроса предложений,

Согласно пункту 19 статьи 44 Закона Приднестровской МолдавскОй РеспубЛики от 26

ноябрЯ 2018 года.шъзiв-з_VI <О закупках в Прилнестровской Молдавской Республике> (САЗ

1s-48) в текущей редакции, комиссией единогласно принято решение рекомендовать главе

государственной администрации Григориопольского района и г,григориополь
заключить контракты на выполнение дорожных работ в порядке, установленном
подпунктом л) пункта 1 статьи 48 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26

ноября 2018 годаN9зl8-З-VI кО закупках в Приднестровской Молдавской Республике> (САЗ

18-48) в текущей редакции:
о Но объекте кремонт тротуаров магистральной автодороги Тирасполь-каменка

KM.40+l00-41+100 (плитка ш"р.1,5r. справа)> с единственным подрядчиком IvIУП

<<спецавтохозяйство г. Григориополь) со следующими условиями исполнения контракта:

а) ueHa контракта - 799 752 руб. ПМР
б) условия оплаты - предоплата25Yо
в) срок гарантии - 5 лет
г) график выполнения работ: до 30 ноября 2024 года.

о наобъекте кремонттротуаровреспубликанскойавтодорогигригориополь-карманово-
гр. Украины (выборочно)> с единственным подрядчиком - муП <<Спецавтохозяйство г.

григориополь) со следующими условиями исполнения контракта:
а) чена контракта - 13З 252 руб. ПМР
б) условия оплаты - предоплжа25Yо
в) срок гарантии - 5 лет
г) график выполнения работ: до З0 ноября 2024 года.

о на объекте кСрелний ремонт тротуаров: Мира Jфl, Jф3 ,Щзержинского JфlOА г.

Григориополь> с единственным подрядчиком муП <<СпецавтохозяйстВо г.

Григориополь)> со следующими условиями исполнения контракта:
а) uена контракта - 209 888 руб. ПМР
б) условия оплаты - предоплата25Yо
в) срок гарантии - 5 лет
г) график выполнения работ: до 30 ноября 2024 года.

о на объекте <Срелний ремонТ тротуароВ: ул. К. Маркса (в районе девятиэтalкньIх

ломов)> с единственным подрядчиком _ муп <спецавтохозяйство г. Григориополь) со

следующими условиями исполнения контракта:
а) ueHa контракта - |2З 8З2 руб. ПМР
б) условия оплаты - предоплата25Yо
в) срок гарантии - 5 лет
г) график выполнения работ: до 30 ноября 2024 года.

о н8 объекте <Срелний ремонт тротуаров: ул. .Щзержинского (в районе РОВД)> С

единственным подрядчиком муП <<Спецавтохозяйство г. Григориополь>) сО

следующими условиями исполнения контракта:
а) ueHa контракта - 229 982 руб. ПМР
б) условия оплаты - предоплата25Yо
в) срок гарантии - 5 лет
г) график выполнения работ: до З0 ноября 2024 года,
о на объекте <Срелний ремонт тротуаров: ул. Садовая (в районе л/с ЧайКа) п.

Карманово)) с единственным подрядчиком - МУП <<Спецавтохозяйство г. ГригориопОЛь)
со следующими условиями исполнения контракта:

а) чена контракта - 90 000 руб. ПМР
б) условия оплаты - предоплата25Yо
в) срок гарантии - 5 лет
г) график выполнения работ: до 30 ноября 2024 rода.



13. Публикация и хранение протокола.
настоящий протокол подлежит ршмещению в информационной системе

в сфере закупок.
настоящий протокол подлежит хранению не менее З (трех) лет с даты подведения итогов

данного запроса предложений.
14. Подписи членов комиссии по осуществлению закупок:

Председатель:

Заместитель председателя :

члены комиссии:

Секретарь комиссии:



ПрttложениеNр /
,, hporo*orry,u,rp* предtохсений
от l5.04.2024 г. ]Ф 29

Журнал регистрации представителей участI{икоt] запроса шре&qожсний, подавших змвки н8 ytlnglr",
присугствующих lra процсдуре вскрьппя конвертов на участие в запросе прелчохсений

и открьгпtя доступа к под;lнныN{ в форлrе электронньж докуl\{ентов заявкам
и оглашеt{ии змвки. солержацей лучшие усJtовия исполнения контракта

Ng

п/гl

I {аимеlrо BarH ис участ}lика закупки.
ПОДаВIХеГО ЗШlВКУ Ita у"ЧаСТИе

t] запросе предложеlIии
(HatrMcHoBaHиe организацииl

фамилия. имя. oTltecTBo
(при rrаличии)

/Ulя индиви/{уzшылого
предпринимателя)

Фамилия, иlчlя, отчество
(прlл lrали чии) прелсr,авитеJIя

учас,ll{и ка. подiшшего зilявку
на участие в запросе пре.rщожеttий

I-Iаспортные
данные

,Щоверtlltость Подпись

1

2

Секре,гарь коlvlt{ссии :

.Щата: l5.04.2024 г.



Приложение Jф 2
к Протоко-rtу запрса предложений
от l5.04.2024 г. Jф 29

ИнформачЕя о нzlличии и соответствии докрrентов, представленньD( участнЕком,
до зzlяв,IIеlItfых в изt}ешlенLtИ И оп ии и

Jф
п/п

[{аи MelloBal|иc докумектов, заяменных
в извещении и докумеl{тации о прведении

з:lпроса прл.пожекий

Наимсноваltне }частl{иков закупки,
подавtIJ их заявки на )ластие

в зап рсе rtредлох(ений (наименование
орган изаци 1{, фамилия, имя, отчество
(п ри каличии) для иltдивидуального

нниматсля

м Уп <спецавтохозя Глство

г.Гриюриополь>

lltlыи ]lo зtlявки l

l 2 3

I

выписка из слнllого государст8еllного реес,гра юри"цическик Jtlлц или кlсвидетельствов:l1{l{iш В

}lотариаi]ыlо порялке завереllllая копия такоГt выпltски (лля lорндического лиtlа). кОпия ПатеНЪ (ДЛЯ

иllд]lв btiol10 п 1{мателя

+

2 f{oKyMсHT, подтверrкдающий полllоN!очия jt],lца lla осуществлсttнс дсйствий от иrtени участнtlКа ЗаПРОСа

прелложеlrии
П рисутство вал врио дир€lýора

J Копии \{eltтoB ка ll}tl{ я Jl +

4

для иttостраllllого лица; довсрсllность и локуj\lе}lта о госуларсr,вснttой регистрации ДаНltОГО

нt|остранtlого юрl.rдического лнца, а также llа,&лежащl{t\,l образом завсрttttыГr перевод }la олl{н из

официальlrr,lх языко1] При;tltестр<.lвской Мол,,tавской Ресllубrtlrки дан1-1ьlх .IloK}}let|ToB_. в соответствии с

:1е м закоllодательствопr I-1 всксlй Моллавской ки

5

Прrlложения уrlастника ,цкуlrки в oTltolrtcниtl обt,скr,а закупки с прилох(еl{1,1ем док.vментоR.
полтвсрх(лак)11t}lХ соотвстств},|с этогО объскта трсбоsаliкяМ, _vcтaKoBJIcllllы}r докуrtентацнсЙ о закупкс: а)

прсjllох(еllис о цсl{с контракта (лота }Ф ): б)traltMettoBall}tc работ с yкa3all}lcм качествеl{1,1ых и иl{ых

характеристнК колllчества (обr,ем); в) участtll,tК закупкИ вправе пр}Utо)t(ить }t]lые ,докумсltты,
пOлтRер?t(дающие соот8етстаие объекта трбоваlrияrr, ycтal{oB",IeH1,1ыM докулrентацисй о закупкс;
r)иrrфоргпrаuия о соот8етствии участl{ика закуrlки трбоваlrиял-r к участllикам закупки, установJIснным
зака:!ч1,1коt\lвllзвеulеl{ll}tозакупкевсоотвеlствииспуtlктамиlи2статьи2lЗаконаПриднестровскоГt
МолдавскоЙ Респlб",lикИ от 26 lrоября 20 l8 года Ns 3 l8-з-v1 <О закупкаt в ПрttлrrестровскоГl Мо.гtдавской

Рсспублике>; д)участllик закупкl{ вправе приложкть l{llыс докуliенты подтвер)tgtающие cooTBeTcтBtle

ччаст}l ll ка закуrl Ktl требоваtr ия м, ycтatlo влсll l l ы ll доку ме lrrа цliей о закупке.

+

6
докумеl{ты подтвсрх(дающис право участllика запроса пре,rцоже}lий lta получеl{ие преиtrtущеfiв в

соотвстствии с Законом о закупках, кли копии этих док,чментов

7
декларацня об отсу-rcтвии личttоГt зallllTepccoBallliocT]l пptr осуществJIсltии УrКУПОк тоВаРВ
усrlуг), которая может привести к конфликry иlrтересов

(работ,

Секртарь комиссии:


